
به گفته مقامات رسمی، دولت روسیه قصد 
دارد در طول چند ســال آینــده صادرات 
محصولات نساجی و منســوجات فنی این 
کشــور به بازارهای خارجی را تا حد زیادی 
افزایش دهد. میزان برنامه ریزی شده برای 
افزایش صادرات هنوز علنی نشده است. البته 
بنا به گفته بعضی منابــع نزدیک به وزارت 
صنایع و بازرگانــی، دولت قصد دارد میزان 
صادرات در سال 2018-2017 را 100000 
تا 150000 تن افزایش دهد و تا چند سال 

آینده آن را سه تا چهار برابر کند.
یکی از سخنگوهای وزارت صنایع و بازرگانی، 
دنیس مانتروف گفت: دولــت برای ارتقای 
سطح صادرات به بررسی تخصیص بودجه به 
تولیدکنندگان نساجی که معمولا محصولات 
خود را به بازارهای خارجی صادر می کنند، 

پرداخته است.
او اضافه کرد: جزییات مربوط به این امر هنوز 
علنی نشده اســت اما انتظار می رود که این 
بودجه تا حد زیــادی هزینه های مربوط به 
حمل و نقل و لجستیک تولیدکنندگان را که 
باید برای تحویل محصولات خود به بازارهای 

خارجی متحمل شــوند، پوشــش دهد. در 
حال حاضر وزارت صنایع و بازرگانی در حال 
مرتب کردن لیست تولیدکنندگانی است که 
تا پایان ســال مالی جاری محصولات خود 
را به بازارهــای خارجی صادر می کنند. این 
لیست ممکن است تعدادی از تولید کنندگان 
نساجی و منسوجات فنی روسیه را در خود 
جای داده باشــد اما تا کنون هیچ اسمی از 

لیست بیرون نیامده است.
پتانسیل افزایش صادرات این بخش عمدتا 
به دلیل رونق اقتصادی روسیه پس از بحران 
مالی موجود در این کشــور است که منجر 
به رونق تولیدات داخلی و همچنین فروش 
محصولات نساجی به بازارهای خارجی می 
شــود. آمار بانک جهانی نشان می دهد که 
تولید ناخالص داخلی روسیه در سال 2017 
پس از دو ســال رشد منفی، 1/327 درصد 

افزایش خواهد یافت.
علاوه بر آن کاهش اخیر ارزش روبل روسیه 
در برابر واحدهای پولی مهم در جهان، قدرت 
خرید کالاهای روســی را برای کشورهایی 
نظیــر ایالات متحــده آمریــکا و بعضی از 
کشــورهای اتحادیه اروپا افزایش داده است. 
برای تولیدکنندگان روسی نیز فروش به این 

بازارها به صرفه تر از بازار داخلی می باشد.
به گفته مانتروف دلیل عمده رشد صادرات و 
افزایش محصولات صادراتی وجود خوشه ای 
از کســب و کار در سن پترزبورگ و بعضی 
دیگر از مناطق صاحب صنعت نســاجی در 

کشور نظیر ایوانوفو می باشد.

او گفت: کشورهای شــوروی سابق در کنار 
کشــورهای اتحادیه اروپا مهم ترین مقاصد 
صادراتی برای محصولات نســاجی روسیه 

خواهند بود.
مانتروف گفت: اخیرا صادرات منســوجات 
فنی و بی بافت ها از روسیه مورد توجه زیادی 
قرار گرفته چون در سال های اخیر به دلیل 
کیفیت بالای محصولات روسی، تقاضا برای 
این محصولات در بازار اتحادیه اروپا افزایش 

چشمگیری داشته است.
ایــوان مرکلوپــوف، معاون مدیــر کمپانی 
Vlateks، تولید کننده مطرح نســاجی در 

جنوب مرکزی روسیه گفت: تولیدکنندگان 
نساجی کشــور از ایده افزایش فرصت های 
صادراتی استقبال کرده اند چون بیشترشان 
بــرای رقابت با کالاهــای وارداتی از چین و 
ترکیه در بازار داخلی، مشــکلات زیادی را 

پشت سر گذاشته اند.
او گفــت: از ســال 2014 به بعــد میزان 
سودآوری محصولات عرضه شــده در بازار 
داخلی به شــدت کاهش یافته و بســیاری 
از تولیدکننــدگان ناچــار به صــادر کردن 
محصولاتشان به بازارهای خارجی شده اند. 
لازم است بودجه های دولتی برای رشد بیشتر 

این بخش در نظر گرفته شود.
ســخنگوی اتحادیه کارآفرینان نســاجی و 
صنایع سبک روسیه گفت: افزایش صادرات 
نساجی در سال های آتی یکی از اولویت های 
دولت اســت. دولت قصد دارد ســال آینده 

بودجه صادرات را افزایش دهد.

افزایش صادرات محصولات نساجی و منسوجات فنی در روسیه
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مدت هاســت که شــرایط کاری نامساعد و 
حقوق پایین کارگران باعث ایجاد نگرانی هایی 
در صنایع پوشــاک بنگلادش شــده است. 
بنگلادش برای حمایت از کارگران این بخش 
توافقنامه ای را در قوانین ملی این کشور وارد 
کرده است که باعث ایجاد ایمنی بیشتر برای 

4 میلیون کارگر بخش پوشاک می شود.
توافق بنگلادش تا مــاه می 2018 معتبر 
اســت ولی دولت موافقت کــرده که پس 
از ایــن تاریخ و تا زمانی که یک ســازمان 
تنظیم مقررات ملی این مســئولیت را بر 

عهده بگیرد، توافق قابل اجرا باشــد. توافق 
بنــگلادش یک توافق قانونی بین برندهای 
جهانی و اتحادیه های تجاری با هدف ایجاد 
یک برنامــه ایمنی برای صنایع نســاجی 

کشور بنگلادش می باشد.
کریســتی هافمن، معاون دبیر کل اتحادیه 
جهانی Uni گفت: تبدیل این توافق به یک 
نظام مقرراتی توسط دولت بنگلادش، همواره 
هدف اصلی ما بوده اســت. مذاکرات انجام 
شده با دولت نشان می دهد که مقامات دولتی 
اهمیت وجود ایمنی در صنایع پوشاک کشور 
را درک کرده و همکاری خود را با قانونگذاران 
برای کمک به بهــود وضعیت موجود ادامه 

خواهند داد.
در یکی از قسمت های توافقنامه آمده است 
که توافق جدیــد در 1۹ اکتبر بین برندها، 
اتحادیه های تجاری، انجمن تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان پوشاک بنگلادش، سازمان 

بین المللی کار وابسته به سازمان ملل متحد و 
دولت بنگلادش شکل گرفته است.

پس از انفجار ماه ژوییه که منجر به کشته 
شدن 10 کارگر شد، بازررسی های مربوط 
به اتاق بخار نیز در توافق گنجانده شــده 

است.
هافمن گفت: آنها در حال حاضر مشــغول 
بررســی بودجه مربوط به بازرسی، تصفیه و 
تخصص های فنی مورد نیاز هستند. این برنامه 
همچنین یک سری کمیته های ایمنی مجاز 
در طبقات کارخانجات تاسیس خواهد کرد 
تا امکان نظارت بیشتر وجود داشته باشد و 

سطح ایمنی افزایش پیدا کند.
بر اســاس این توافق بیشــتر از 1185000 
مورد خطرناک مربوط آتش سوزی، مسایل 
الکتریکی و ســاختاری در 1800 کارخانه 
تامین کننده برای حداقل 200 برند، تعریف 

شده است. 

توافق بنگلادش برای محافظت از کارگران پوشاک

زارا- بزرگ تریــن برند فروش پوشــاک در 
جهان- به عنوان با ارزش ترین برند در میان 
برندهای اســپانیایی شناخته شــد و رتبه 
نخست را در فهرست سی برند با ارزش از آن 
خود کرد. این برند با نگرش تحولی »فست 
فشــن« خود و فروش 25/1 میلیارد دلاری 
محصولاتش در بیشتر از 2200 فروشگاه در 

۹3 بازار، موفق شد این مقام را کسب کند.
در این فهرست سی تایی نام شش کمپانی 
پوشــاک دیگر نیز به چشــم می خورد که 

نشــان دهنده نگرش دینامیک و پویا در این 
بخش است. در کنار زارا نام برندهای دیگری 
نیز هســت از جملــه ماســیمو دوتی)2/8 
میلیارد دلار(، استرادیواریوس )2/1 میلیارد 
دلار(، برشکا )1/۹ میلیارد دلار(، پول اند بیر 
)1/7 میلیارد دلار( که مالک همه آن ها گروه 
ایندیتکــس بوده و البته منگو )1/2 میلیارد 
دلار(. زارا همچنین در رتبه بندی 100 برند 
 ،Brandz Top جهانی با ارزش 2017 توسط

دارای رتبه سی و چهارم می باشد. 
طراحی برند در کنار تــدارکات و زنجیره 
تامین نوآورانــه آن امکان ایجاد و رونمایی 
از کلکســیون های جدید را ظرف چند روز 
و هفته فراهم می کند. زارا و سایر برندهای 
موجود در لیست فوق در بازار خانگی خود 
یعنی اســپانیا نیازهای مشــتریان داخلی 
را که بســیار پیچیده و گزینشی نیز شده 

اســت، برآورده می کنند. اسپانیا چهارمین 
تولید کننده بزرگ منسوجات در جهان است 
و وجود یک مدل تجاری که خرده فروشی 
با کارایی بالا را با تجارت الکترونیک موفق 
در هم می آمیزد، باعث رشد برندهای فوق 

شده است. 
 The دیویــد روث، مدیــر عامــل کمپانی
Store Wpp در آســیا، خاورمیانه، آفریقا و 

اروپا گفت: نخستین رتبه بندی در اسپانیا 
نشان داد که مشتریان اسپانیایی پیچیده تر 
شده اند و اکنون خواهان برندهای بیشتری 

هستند. 
برندهای اســپانیایی برای کسب موفقیت 
لازم است تا جسارت داشته باشند و خود را 
برجسته کنند، موانع را از میان بردارند و بر 
روی متمایز کردن خود کار کنند تا بتوانند 
پاسخگوی نیازهای ارزشی مشتریان باشند.

زارا در صدر فهرست 30 برند با ارزش اسپانیا
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به گفته عسکر نعمتوف، رییس هیئت مرکز 
ملی علمی-پژوهشی کشــاورزی وابسته به 
وزارت کشــاورزی، قزاقستان در حال حاضر 
گونه های مختلف پنبه خود را به 11 کشور 
جهان صادر می کند که عبارتند از روســیه، 
بلاروس، آلمــان، لتونی، مولــداوی، چین، 

بلژیک، ایران، اکراین، ایتالیا و کره. در ســال 
1۹۹1 هیچ گونه ای از پنبه که متعلق به خود 

قزاقستان باشد در این کشور وجود نداشت.
نعمتوف گفت از ده گونه پنبه تولید شــده، 
پنــج گونــه از آن آزمایشــات مربوطه را با 
موفقیت پشت سر گذاشته اند. در حال حاضر 
 centers 22-23 میزان محصول پنبه خــام
)معادل حدود 50 کیلو گرم( در هکتار است 
اگرچه پتانسیل گونه های بومی جدید 40-

38 می باشد.
چالش موجود افزایــش 30 تا 40 درصدی 
محصول در کنار بهبود کیفیت الیاف است. 
این امر به افزایش رقابت پذیری محصول در 

بازارهای داخلی و بین المللی کمک می کند.
حــدود یک چهارم جمعیت قزاقســتان در 
بخش کشــاورزی مشــغول به کار هستند. 
مزارع خانوادگی حدود 70 درصد زمین های 
جنوب و جنوب شــرقی کشور و ۹5 درصد 
کل محصــول پنبه را به خود اختصاص می 
دهند. قزاقســتان علی رغم ایــن که دارای 
زمین های بیشتری در مقایسه با همسایگان 
خود در آسیای مرکزی بوده اما محصول پنبه 
آن به نسبت پایین تر است و علت آن اهمیت 
کشــت غلات و محصــولات غذایی در این 

کشور می باشد.

صادرات توده های بومی پنبه قزاقستان به 11 کشور

ابزار  کمپانی اوســتر-تولیدکننده مطــرح 
با فناوری پیشــرفته برای بررســی کیفیت 
محصولات صنایع نساجی-سیستمی را برای 
Uster Jos- نتمیز کردن الیــاف تحت عنوا

si Vision Shield عرضه کرده اســت. این 

سیستم به تولیدکنندگان منسوجات بی بافت 
کمک می کند تا باکیفیت ترین محصولات را 
در زمینه های مختلف پزشکی، مراقبت های 

شخصی و موارد بهداشتی تولید کنند.
معمولًا پارچه های مورد اســتفاده در چنین 
موارد حساسی طی فرایند اسپان لیث تولید 
می شــوند و ماده اولیه این فرایند، الیاف به 
فرم آزاد و رهای آن اســت. بدیهی است که 
این الیاف پیــش از آن که به مرحله تولید 

منسوج برسند باید از هر گونه آلودگی پاک 
شوند. راهکار آن سیستم جدید تمیزکننده 
الیاف اوستر است. با استفاده از این سیستم 
بیشــترین میزان آلودگی شناسایی شده و 
میزان ضایعات آن حداقل می باشد. الیاف پس 
از باز شدن در بخش حلاجی وارد بخش تمیز 
کردن می شوند و سیستم جدید با استفاده 
از جدیدترین فناوری اسپکتروسکوپ حتی 
کوچک تریــن ذرات مواد خارجــی در ماده 
اولیه خام الیاف پنبه یا الیاف بشرساخت را 

شناسایی می کند.
دستگاه جدید با پوشش دهی طول موج های 
گسترده تری نسبت به سیستم های دوربینی 
متــداول، ایــن قابلیت را دارد تــا ذراتی به 
ظرافت یک تار موی انســان را شناسایی و 
جداسازی کند. از آن جایی که در این مرحله 
از پروسه آماده سازی الیاف باز شدن الیاف به 
بهترین نحو ممکن انجام می شود تا از پنهان 
ماندن کوچک ترین ذرات آلودگی درون آنها 
جلوگیری گردد، فرایند شناسایی آلودگی ها 

در الیاف بهبود می یابد. 

اجســام خارجی به محض شناسایی به طور 
اتوماتیک توسط سیستم از درون الیاف خارج 
می شــوند و در نتیجه هیچ گونه آلودگی در 
پارچه اسپان لیث وجود نخواهد داشت. تولید 
میزان کمی از ضایعات در این فرایند اجتناب 
ناپذیر است اما دستگاه جدید با اندازه گیری 
مداوم سرعت عبور دسته الیاف آن را کنترل 
می کند. دستگاه سپس از دریچه هایی برای 
زمان بندی هر بار خروج آلودگی ها استفاده 
می کنــد، با ایــن روش تنهــا آلودگی های 
ناخواســته خارج می شوند و میزان از دست 
دادن الیــاف تمیــز به حداقل می رســد. با 
استفاده از سیستم جدید میزان صرفه جویی 
در هزینه ها برای تولید کننده چشمگیر است.

سیســتم جدید اوســتر به تولیدکنندگان 
منسوجات اسپان لیث این امکان را می دهد 
که در بازار امــروز محصول با کیفیتی را به 
مشــتری ارائــه دهند. فنــاوری موجود در 
دســتگاه با طیف های نــوری مادون قرمز و 
ماورای بنفش ســازگار است و می تواند انواع 
مختلفی از اجسام خارجی را شناسایی کند.  

رونمایی کمپانی اوستر از سیستم جدید تمیز کردن الیاف
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کمپانی آرکروما، متخصص در تولید رنگزاها 
و مواد شــیمیایی تخصصی، موفق به تولید 
 EarthColors رنگزای جدیدی تحت عنوان
از بازیافت ضایعات گیاهی شــده است. این 
رنگزا توجهات زیادی را در سرتاســر جهان 
به خود جلب کرده است. این رنگزاها تحت 
عنوان رنگزاهــای بر پایه ی گیاهی به ثبت 
می رســند و تا ســقف 100 درصد از منابع 

تجدید پذیر تهیه می شوند.
آرکروما رنگزای فوق را از ضایعات گیاهی و 

کشــاورزی غیرخوراکی تولید کرده است تا 
جایگزینی باشد برای مواد اولیه خام بر پایه 
مشــتقات نفتی. امروزه برای سنتز رنگزاها 
معمولًا از این مواد نفتی استفاده می شود. این 
رنگزا برای برندهایی که به دنبال روش های 
طبیعی تر رنگرزی پوشاک هستند، مناسب 

است.
آرکرومــا در حال حاضر در حال همکاری با 
کمپانی پوشــاک G-Star RAW بوده و این 
کمپانی مجموعه جدید محصولات جین خود 
را با رنگزای جدیــد آرکروما رنگرزی کرده 
است. در این مجموعه سه رنگ زیبا به چشم 
می خورد که از قسمت های غیرخوراکی ریشه 
چغندر و عصاره نخــل اره ای که از ضایعات 
کشاورزی یا استخراج گیاهان به جا می ماند، 

تهیه می شوند.
مدیر مســوول کمپانی جی-استار، فروک 
برونســما گفت: ما به عنوان نوآوران عرصه 

جین همواره در تلاش برای به چالش کشیدن 
آن چیزهایی هســتیم که مرسوم و متداول 
 EarthColors است. اســتفاده از رنگزاهای
در مجموعه جین جی-اســتار نمایانگر یک 
همکاری موفق با کمپانی آرکروما و تجسم 
ذهن پایای ماســت کــه در تمامی مراحل 

طراحی از ابتدا تا انتها دخیل می باشد. 
پــاول کاول، رییس جهانــی بازاریابی برند 
کمپانــی آرکروما گفت: جی-اســتار اولین 
کمپانی می باشد که در تولید یک مجموعه 
از جین های رنگرزی شده با کمپانی آرکروما 
همکاری کرده اســت. امیدواریــم برندها و 
خرده فروشــان دیگر نیز از این الهام بگیرند 
و در فرایندهای رنگــرزی خود از رنگزاهای 
پایا مانند EarthColors استفاده کنند تا هم 
رنگ هایی زیبا در محصولاتشان داشته باشند 
و هم در عین حال نســبت به سیاره زمین 

مهربان تر باشند.

EarthColors رنگزای جدید کمپانی آرکروما؛

بــه گفته لی تین ترونــگ، مدیر عامل گروه 
ملی نســاجی و پوشاک ویتنام )ویناتکس(، 
ویتنام در مســیر دستیابی به هدف تعیین 
شده 31 میلیارد دلاری خود برای صادرات 
بخش نساجی و پوشاک قرار دارد. با توجه به 
میانگین نرخ رشد صادرات در ماه های اوت و 
سپتامبر لازم است تا برای دستیابی به هدف 
فوق 8 میلیارد دلار دیگر در بخش نساجی و 

پوشاک کشور صادرات انجام شود.
 از پنــج بازار مهم صادراتــی ویتنام، چهار 
کشــور آمریکا، ژاپن، کره جنوبی و چین از 

اعضای سازمان همکاری های اقتصادی آسیا 
پاســیفیک هستند و مشــترکاً 70 درصد 
گــردش مالی صادراتی را به خود اختصاص 
می دهند و نقش مهمی در رشــد صادرات 
کشور در سال 2017 ایفا می کنند. مقصد 
صادراتی پنجم، اتحادیه اروپاست. به گفته 
ترونگ صادرات به این پنج بازار شاهد رشد 

نمایی بوده است.
صنایع پوشــاک از ژانویه تا ســپتامبر سال 
جــاری، 23 میلیارد دلار گــردش مالی از 
صادرات داشــته که شــامل صــادرات نخ 
بــه ارزش 2/۶ میلیارد دلار، مــواد اولیه و 
پارچه های بی بافت بــه ارزش 1/1 میلیارد 
دلار و لباس بــه ارزش 1۹/۶ میلیارد دلار 

بوده است.
صادرات به بازار ایالات متحده آمریکا ۶/5 
درصد رشد داشــته و پیش بینی می شود 
امســال به حدود 13 میلیارد دلار برســد. 
رشــد صادرات به اروپا و ژاپن در مقایسه با 

آمریکا آهسته تر بوده است؛ 4 و 4/5 درصد. 
پیش بینی می شــود صادرات به بازار کره 
جنوبی در سال جاری به حدود 2 میلیارد 

دلار برسد.
صادرات نساجی و پوشاک به چین در هشت 
ماهه اول سال جاری 30 درصد افزایش یافته 
و به ۶70 میلیون دلار رسیده است. احتمالًا 
گردش مالی صادرات به بازار روسیه در سال 
جاری از 200 میلیون دلار هم بیشتر شده و 
آن را تبدیل به 10 بازار برتر صادرات پوشاک 
خواهد کرد. روسیه در پنج سال آینده به یک 

بازار بالقوه برای ویتنام تبدیل خواهد شد.
ارزش صادرات نساجی و پوشاک ویتنام در 
سال 201۶، 28 میلیارد دلار بوده و انتظار 
می رود نرخ رشــد در ســال جاری به 10 
درصد برسد. به گفته لی تین ترونگ، خروج 
آمریکا از پیمان مشارکت ترانس پاسیفیک 
)TPP( بر صادرات پوشــاک ویتنام به این 

کشور تاثیری نداشته است.

احتمال تحقق اهداف ویتنام در رابطه با صادرات نساجی و پوشاک
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برای تهیه کلاه های جدید لیگ ملی فوتبال 
)NFL( از الیــاف Repreve و در نتیجــه 
بطری های پلاســتیکی بازیافتی اســتفاده 
شده است. طرفداران می توانند از 12 نوامبر 
کلاه های جدید دوســتدار محیط زیســت 
را از فروشــگاه های تیم برانکوز -تیم فوتبال 
آمریکایی دنور در ایالت کلرادو- در ورزشگاه 

فیلد ات مایل های  تهیه کنند.

این کلاه ها در چندین شکل مختلف به بازار 
9TWEN- 9 وFIFTY  می آیند برای مثــال

TY. مــدل اول 34/۹۹ دلار و مــدل دوم 

24/۹۹ دلار بــه فروش می رســد. در تولید 
هر کلاه از چهار بطری پلاســتیکی استفاده 

می شود. 
الیاف Repreve توسط کمپانی یونیفای تولید 
شده و در تهیه آن از مواد اولیه با کیفیت بالا 

استفاده می شود.
دارن اودانل، معاون بخش توسعه تجاری تیم 
دنور برانکوز گفت: خوشــحالیم از این که با 
 New Era Cap داشتن دو شریک مهم یعنی
و Repreve موفق به تولید محصولی منحصر 
به فرد و زیست سازگار برای طرفداران خود 

شده ایم. 

این کلاه هــا دارای طراحی عالی بوده و برند 
ما را به خوبی به نمایــش می گذارد. مارک 
میدمنت از کمپانــی New Era Cap گفت: 
 Repreve همــکاری میان برند ما و الیــاف
منجر به تولید محصولی با کیفیت و کارایی 
باورنکردنی و در عین حال دوستدار محیط 
زیست شده اســت. کمپانی ما نه تنها برای 
مسایل زیست محیطی بســیار ارزش قایل 
اســت بلکه علاقه مشــتریانمان نسبت به 
محصولاتی با پیشینه ای شــفاف از پایایی 
نیز روز به روز در حال افزایش می باشــد. ما از 
گســترش محصولات زیست سازگار خود و 
عرضه آن به لیگ ملی فوتبال بسیار هیجان 

زده ایم.

Repreve استفاده از بطری های پلاستیکی در کلاه های تهیه شده از الیاف

در گزارشی که اخیرا توسط مرکز تحقیقات 
فنی VTT فنلاند به چاپ رســیده بر لزوم 
دسترســی توده مردم و نه تنها یک بخش 
خاص آگاه به مســایل زیســت محیطی، 
به محصولات نســاجی تهیه شده از الیاف 
بازیافتی و اقتصــادی بودن آن محصولات 
تاکید شــده است. لازم اســت تا درگیری 
عاطفی با این محصولات بیشــتر شــود تا 
مصرف کنندگان تشویق به مراقبت صحیح 
از آنها شده و مدت زمان بیشتری از آن ها 

استفاده کنند. 
برندها و خرده فروشان دارای نقش کلیدی 

در تعریف  ای جدید برای مشتریان هستند 
کــه این امر بــرای ســودآوری مدل های 
جدیــد کســب و کار چرخشــی تمامی 
فعالان اکوسیستم کسب و کار بسیار مهم 
اســت. در گزارش فوق بــا تمرکز بر مدل 
اکوسیستم کسب و کار، چشم اندازی واضح 
از یک سیستم پیشرفته تر که در آن صنایع 
نســاجی می تواند بر اســاس اصول اولیه 
اقتصاد چرخشــی فعالیت کند، ارایه شده 

است. 
در گزارش آمده اســت: رشــد تقاضا برای 
منســوجات بازیافتی در صنایع نســاجی 
و به طور خاص برندهــا و تولیدکنندگان 
پوشــاک عامل اصلی ابــداع فناوری های 
جدید بازیافت می باشــد. ایــن امر باعث 
می شــود نقش اصلی در اکوسیستم کسب 
و کار چرخشی در صنایع نساجی بر عهده 
برندها و خرده فروشان که ارتباط نزدیکی با 
مصرف کنندگان دارند، باشد. برندها با توجه 

به نزدیکی شان با نوآوری های جدید مربوط 
به تحقیق و توســعه در رابطه با روش های 
بازیافت، نقش بیشتری در تولید الیاف نیز 

ایفا می کنند.
از مهم تریــن مزایــای اقتصاد چرخشــی 
می توان به کارایی منابع، امکان جایگزینی 
یــا کاهش مصرف مــواد اولیه خام، حذف 
ضایعات، فرصت های جدید اشــتغال زایی، 
نوآوری و کســب و کار و همچنین ترویج 
عادت های مربوط به مصرف پایا و رشد رفاه 

اجتماعی-اقتصادی اشاره کرد.
جریان چرخشــی مواد اولیه باعث کاهش 
برندها  ارزش می شــود چون  زنجیره های 
ناچارنــد ارتباط تنگاتنگی با تمامی عوامل 
اکوسیســتم کسب و کار داشــته باشند. در 
آینــده برندها و خرده فروشــان، مدل های 
کسب و کار چرخشی که بر پایه استفاده از 
محصول به جای فروش اســت را بیشتر به 

کار خواهند گرفت.

ضرورت نفوذ منسوجات بازیافتی به بازار انبوه
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